
PROTOKÓŁ NR LXXXIII/2023 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 23 października 2023 r. 
 

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w Urzędzie Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5. Obrady rozpoczęły się o godz. 15.04. 

 

W sesji udział wzięli: 

 

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b do 

protokołu) 

2. Wiceprezydent Miasta – Artur Łakomiec 

3. Wiceprezydent Miasta – Krzysztof Kowalski 

4. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 

5. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

 

Nieobecni radni:  Mateusz Czeremcha, Krystyna Dziewięcka, Jerzy Wrona.  

 

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 

quorum: 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dzień dobry Państwu! Dzień dobry 
Państwu, otwieram LXXXIII (83), nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy 
wymagane kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa 
Radnych o zalogowanie się do systemu.  
Witam Radnych Rady Miasta. Witam Panów Wiceprezydentów Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego - Pana Artura Łakomca i Krzysztofa Kowalskiego. Witam Skarbnika 
– Pana Sławomira Kijaka, Panią Sekretarz – Annę Niedbałę oraz wszystkich 
Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, a także internautów, którzy 
obserwują nasze obrady online.  
Proszę Państwa, w dniu... Zanim przejdę do informacji, proszę Pana Karola Wójcika 
o zalogowanie się.  
Zanim przejdę, proszę Państwa, do sesji, w dniu 25 września 2023 r. zmarł Pan 
Ryszard Binensztok, radny Rady Miasta Ostrowca świętokrzyskiego w latach 1994-
2006. W latach 94-98 Pan Binensztok był członkiem Zarządu Miasta,  
a w kadencjach, kiedy pełnił funkcję radnego, był między innymi członkiem Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Mienia Komunalnego, Komisji  
do Spraw Rodziny, Młodzieży i Polityki Społecznej, Komisji Samorządowej oraz 
Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. 
I w dniu 29 września bieżącego roku zmarła Pani Jolanta Wnuk, również radna Rady 
Miasta w kadencji 1990-94. Pani radna w latach 90-92 była członkiem Zarządu 
Miasta. Natomiast w czasie pełnienia funkcji radnego była członkiem Komisji 
Zdrowia. Uczcijmy pamięć zmarłych Radnych minutą ciszy.  

Radni RM minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych radnych.  
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Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję.  
Szanowni Państwo Radni! Jak zwykle na wstępie dwie informacje. Pierwsza dotyczy 
ochrony danych osobowych, a więc na pewno pamiętamy, ale z moich obowiązków 
wynika, że muszę to Państwu Radnym przypominać co sesja i kiedy wymieniamy 
podczas obrad sesji swoje dane osobowe, czyli nazwisko, imię, adres, to pamiętamy 
o tym, że sesja jest nagrywana, jest transmitowana, ale ponieważ jesteśmy osobami 
publicznymi, zgoda na publikację tych naszych informacji, danych osobowych nie jest 
wymagana od nas. Natomiast jeżeli Państwo wymieniacie w swoich wypowiedziach 
nazwiska, adresy, osób trzecich, to pamiętajcie, że musicie mieć upoważnienie od 
tych osób, że wyrażają zgodę.  
I następna informacja, dotycząca tego, że materiały samorządu, wszystkie materiały, 
materiały samorządu na stronach samorządu terytorialnego muszą być 
przystosowane dla osób niepełnosprawnych. I obrady sesji Rady Miasta są wtedy 
uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących. To tyle informacji.  

 

Ad II/Przedstawienie porządku obrad: 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Przechodzimy do sesji. Porządek obrad 
dzisiejszej sesji otrzymaliśmy, dotyczy trzech spraw. Pierwsza sprawa udzielenia 
pomocy finansowej gminie Bodzechów i dwa projekty związane z budżetem, projekt 
uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na rok 2023 oraz projekt zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029. Czy 
Państwo Radni mają uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Nie widzę uwag, 
wobec tego przechodzimy do porządku.  

 
Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad: 

I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum.  

II. Przedstawienie porządku obrad. 

III. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) udzielenia pomocy finansowej Gminie Bodzechów, 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2023 r., 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023 – 2029. 
 

IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Pierwszy projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminie Bodzechów. Projekt uchwały był 
opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Andrzeja Pałkę o zreferowanie opinii 
Komisji.  



3 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu - A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Proszę, Włodzimierz Stec. 
Radny Wł. Stec – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Szanowni 
Państwo, ja tak krótko chciałem tylko powiedzieć takie moje uwagi. Szkoda, że nie 
jest, nie ma informacji w uzasadnieniu, jaka to jest część ulicy, bo żeby się 
dowiedzieć, to ja dzisiaj tam pojechałem i wiem, jak ta ulica już w końcu wygląda, bo 
to jest, chyba cała ulica się nazywa Przyjazna, przynajmniej panowie, którzy tam 
remontowali, mówili, że jest to cała ulica Przyjazna. Można było to od razu ująć tutaj 
w uzasadnieniu, że jest to przedłużenie, albo ulica Przyjazna. Połowa tej ulicy już jest 
zrobiona, więc chyba to jest ta dotacja, o której teraz rozmawiamy. Faktycznie - tak, 
jak rozmawialiśmy na Komisji Budżetu pierwsza część, która jest nie zrobiona, która 
należy do miasta, jest praktycznie nieprzejezdna. Tam się nie da jechać. I przy tej 
okazji chciałbym zwrócić uwagę Pana Prezydenta, żeby pamiętał o ulicy 
Konopnickiej. Chciałbym też powiedzieć, żeby Pan pamiętał o ulicy Matejki, 
ponieważ w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest budowa, momencik, 
bezpiecznego przejścia dla pieszych - tak, ale bez remontu ulicy Matejki to nie ma 
sensu w ogóle chyba tego bezpiecznego miejsca budować, ponieważ ulicą Matejki, 
tak samo jak i ulicą Marii Konopnickiej, nie da się jechać. Tak, że tyle, tyle moich 
uwag. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę Radna Maj. 
Radna G. Maj - Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo! Ja 
chciałabym zapytać, jak, ile, ilu mieszkańców mieszka przy ulicy Przyjaznej, 
mieszkańców Ostrowca, oczywiście chodzi mi o mieszkańców Ostrowca, ponieważ 
nie jestem członkiem Komisji Budżetu, więc wiem, że tam była jakaś dyskusja na ten 
temat, a chciałabym się dowiedzieć tak konkretnie. A powiem, dlaczego moje pytanie 
w taki sposób stawiam. Popieram jak najbardziej wszelkie sprawy związane z 
remontami dróg, ale jesteśmy mieszkańcami, przede wszystkim naszego miasta i 
wiele interpelacji składaliśmy, czy to o ulicę Zwierzyniecką, czy o ulicę Borowikową, 
czy też o inne ulice, które w zupełności w 100% są na terenie naszego miasta, więc 
w tym względzie chciałabym zapytać o priorytety i ewentualnie, jakie losy będą tych 
ulic, które wymieniłam? Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję, proszę Radny Kamil 
Stelmasik. 
Radny K. Stelmasik - Dziękuję. A ja bym chciał poprosić o informację, może to było 
dyskutowane na Komisji Budżetu - nie wiem, nie byłem - jaki jest całościowy koszt tej 
inwestycji i jaką część tego stanowi, co my mamy pomóc gminie Bodzechów?  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę, Radny Dariusz Kaszuba. 
Radny D. Kaszuba - Panie Przewodnicząca, Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! Przyłączam się do pytania o ilość mieszkańców Ostrowca 
mieszkających przy ulicy Przyjaznej. Dziękuję Panu Radnemu Stecowi za 
wspomnienie ulicy, stanu ulicy Konopnickiej, bo przy tej ulicy akurat mieszkam, zaś 
skoro mamy taki koncert życzeń, który polega na przypomnieniu ulic, które powinny  
być wyremontowane w naszym mieście i tych ulic - wiemy, że jest sporo. To  
w kontekście dzisiejszej uchwały odnośnie pomocy gminy Bodzechów, jak 
najbardziej przynajmniej ja będę głosował za, ponieważ stan ulicy jest mi znany, zaś 
kolega Radny Stec o tym stanie ulicy wspomniał, więc remont jest jak najbardziej 
konieczny. Niemniej jednak nieśmiało po raz wtóry, nie wiem już który, ale pragnę 
przypomnieć o konieczności remontu drogi, może od nazwę ją ulicą wstydu, to jest 
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chyba odpowiednia nazwa, mówię o ulicy dojazdowej do szkoły podstawowej numer 
14 na osiedlu Stawki od strony ulicy Hubalczyków. Ten odcinek: góry, doły, doliny - 
cała geografia. Panie Prezydencie, ulica dojazdowa od ulicy Hubalczyków do szkoły 
numer 14 jest drogą przez mękę. Codziennie przejeżdżają tamtędy setki rodziców 
przywożących dzieci do tej jednej z największych ostrowieckich szkół. Nie wiem, czy 
jest sens składać interpelację w tej sprawie, bo myślę, że stan tej drogi jest akurat 
ogólnie znany wszystkim, ale niemniej jednak bardzo prosiłbym o umieszczenie jej 
na liście dość priorytetowej do wykonania naprawy nawierzchni. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Proszę, Panie Prezydencie  
o odpowiedź.  
Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec - Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! To 
chciałbym tak, zaczniemy od ulicy od ulicy Konopnickiej, tu jak rozmawialiśmy na 
Komisji Budżetu tutaj, tak jak przekazałem Panu Radnemu, zgodnie, bodajże 2 czy 3 
sesje temu, ta ulica była dość mocno dyskutowana i od razu zaczęliśmy działać. 
Właśnie mamy już informacje, że decyzja administracyjna, bo tam generalnie to była 
droga, część była droga powiatowa, była zmiana priorytetów, i, i przeszła pod nasze 
władanie. Własność drogi tu od strony, od strony Waryńskiego do ulicy Trzeciaków 
jest drogą od 27 września. I już się, że tak powiem, mamy dokumentację pełną, 
możemy już zacząć na niej działać. Tak, że to się zadziało parę miesięcy temu. W tej 
chwili już ten odcinek mamy uregulowany. To jest już nasz, zgodnie z wpisem, tutaj 
decyzja była wadliwa, od strony Marii Dąbrowskiej do ulicy Prusa i w tej chwili była 28 
lipca - taką informację otrzymaliśmy i wymagana jest zmiana. I po potwierdzeniu 
zmiany dalej będziemy mogli już procedować i gdziekolwiek w ogóle pozyskiwać, to 
jest dość długa ulica, jeżeli, żeby, żeby w ogóle gdzieś ją wyremontować, musimy 
skądś mieć środki zewnętrzne, więc, więc będziemy czekać na fundusze dróg, czy, 
czy w tej chwili być może inaczej się będzie nazywały tam, gdzie będziemy mogli 
aplikować. Ale żeby aplikować, musimy mieć po prostu stanu uregulowany i to już 
zaczęliśmy robić - tak jak rozmawialiśmy bodajże 2 czy 3 sesje temu.  
Co do ulicy Matejki - to nie jest, te przejścia dla pieszych dla no z myślą  
o uczestnikach ruchu pieszego, mówimy tutaj o szkole przy szkole podstawowej 
numer jeden. To nie jest tak, że tylko będziemy pasy robić i te wzniesienia, progi, 
czy, czy, czy te udogodnienia, ale też będzie oświetlenie i kilka, kilkanaście metrów  
w tą stronę i w tą - na pewno jest w tym projekcie. Więc to nie dotyczy tylko samego 
przejścia, ale też tej infrastruktury dojazdowej, więc tu na pewno będziemy, będziemy 
zastanawiać się, czy całość ulicy Matejki, choć też tu nie jest krótki odcinek i na 
pewno nie, nie, nie będziemy, będziemy mogli to w ten sposób to zrobić. Być może 
tak będzie, na tą chwilę procedujemy, procedujemy ten projekt, na który mamy 
pieniądze.  
Co do ulicy, ile mieszkańców ulicy Przyjaznej - jest to mniej więcej, no chyba nawet 
więcej jest mieszkańców ulicy Przyjaznej na terenie Gminy Ostrowiec niż na terenie 
gminy Bodzechów. Chcę zaznaczyć, chcę zaznaczyć jedną, jedną rzecz, że ta ulica, 
która w tej chwili jest już to, co Pan Radny Stec, mówił, że będzie już prawie jest na 
ukończeniu, czy, czy jest, czy jest gotowa, w każdym bądź razie to będzie służyło 
jako objazd dla naszych mieszkańców. W związku z tym, że ulica Przyjazna nie ma 
jeszcze kanalizacji, tu od naszej strony, z Ostrowca Świętokrzyskiego, pierwotnie jest 
na rok 2025, taka inwestycja szykowana, być może uda się zrealizować w 2024,  
a w tej chwili realizowany jest, czy to będzie wymiana, czy wzmocnienie wodociągu 
ze względu na słabe ciśnienie wody, w tej chwili przy ulicy Przemysłowej jest, będzie 
robione właśnie takie wzmocnienie. O chodzi tu oczywiście o ciśnienie wody.  
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Co do Zwierzynieckiej, to mamy rozstrzygnięcie konkursów, będziemy, będziemy tą 
ulicę robić, więc dla nas jest to bardzo ważna ulica ze względu na to, że ona jest 
szlakiem komunikacyjnym, od tej ulicy dużo zależało, właśnie te drogi boczne, czyli 
mówimy tu o Migdałowej o tych pomniejszych drogach po sąsiedzku ze względu na 
to, że tam jest układ wodny, układ opadowy i układ wód deszczowych taki, że tam 
potrzebne są 2 zbiorniki, które te wody będą odprowadzane do tych zbiorników i żeby 
cokolwiek, którą którąś z tych ulic zrobić, trzeba zacząć od ulicy Zwierzynieckiej jako 
tej głównej osi kręgosłupa wszystkich tych bocznych. I w tej chwili mamy, mamy 
właśnie środki na tą drogę i będziemy, będziemy ją robić.  
Co do ulicy Borowikowej i bocznej - to już rozmawialiśmy kiedyś, jeżeli tam, gdzie 
jest kanalizacja i pozwalają nam na to, infrastruktura wewnętrzna, znaczy 
podziemna, będziemy na pewno procedować i, i te ulice systematycznie w ramach 
możliwości budżetu realizować. Koszt całej inwestycji jest 142.000, ponad 142.175 
zł.  
Co do ulicy Hubalczyków - byłem, widziałem i tam będziemy starali się zrobić, 
zagospodarować przede wszystkim to boisko, dawne boisko, w tej chwili to już jest 
po budżecie obywatelskim, tam będzie inwestycja. Myślę, że dla wszystkich będzie 
to, będzie to, ta droga będzie z korzyścią, i cały układ komunikacyjny, tam również 
będzie odnawiany. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy Państwo Radni mają dalsze pytania 
do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania 
projektu uchwały... A proszę jeszcze Włodzimierz Stec. 
Radny Wł. Stec - Dziękuję Pani Przewodnicząca. Ja jeszcze do Pana Prezydenta, 
taką jedną rzecz: w związku z dzisiejszym głosowaniem i pomocy gminie 
Bodzechów, mam taką prośbę, żeby jednak, żebyśmy my radni, a szczególnie radni 
opozycyjni nie dostawali ciągle odpowiedzi, że brak pieniędzy. Bo to jest ważne do, 
tutaj, do postawienia. Tak, że ja na pewno też będę za współpracą. Na pewno się 
tutaj przyda. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę Aron Pietruszka. 
Radny A.Pietruszka - Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! No to nie jest tak, że 
tylko radni opozycyjni dostają odpowiedzi negatywne, czy oddalające daną 
inwestycję. Również my jako radni Klubu "TAK dla Samorządu" otrzymujemy różne 
odpowiedzi. Tak, że to nie jest jakaś złośliwość, tak mi się wydaje. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę, Panie Prezydencie. Tak? 
Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec - A już ja już odpowiem, może obu Panom. 
Znaczy tu powiem tak: Panie Radny, że my nie dzielimy radnych, ani mieszkańców, 
na radnych opozycyjnych, koalicyjnych, czy jeszcze innych. Tak, że dla nas wszyscy 
mieszkańcy są, wszyscy mieszkańcy zasługują na godne warunki mieszkania i życia. 
I powiem tak, że jeszcze ważną, uzasadnieniem, może nie uzasadnieniem, ale też 
ważną inicjatywą ze strony tutaj naszej i, i Pana Wójta Gminy Bodzechów jest to, że 
to, co mówiliśmy o środkach dotyczących, dotyczących terenów inwestycyjnych przy 
ulicy Samsonowicza, też będziemy chcieli procedować budowę „bypassu” do ulicy 
Kąty Denkowskie, żeby odciążyć naszych mieszkańców. Przypomnę i ten, ta droga 
będzie przebiegała po terenie gminy Bodzechów i na terenie gminy Bodzechów,  
w związku z tym  rozmawiamy szerzej nie tylko tu o tej jednej inwestycji, ale o 
szerszej współpracy na przyszłe lata. Tak, że w tym kierunku też bym widział to jako, 
że tak powiem, może nie tyle jaskółkę, ale, ale, ale w ten sposób naszą współpracę  
z ościennymi gminami, nie tylko z gminą Bodzechów.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy jeszcze Pan Radny Stec? Proszę.  
Radny Wł. Stec - Jedno słowo do tej, chciałbym się odnieść do, do Kolegi Pietruszki. 
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Ja nie mówiłem, że tylko radni opozycyjni. Tak, że to taka mała uwaga. Trzeba się 
wsłuchiwać. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę, Radny Stanisław Choinka. 
Radny St. Choinka - Pani Przewodnicząca, Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! 
Bardzo cieszy mnie, że dzisiaj Koledzy Radni sprawdzili stan nawierzchni ulicy 
Przyjaznej. Myślę, że mieszkańcy też tej ulicy zasługują na to, żeby mieć kanalizację 
sanitarną i nawierzchnię, powiedzmy, asfaltową, czy to w innej jakiejś formie. Ale 
również jest to wyraz takiej współpracy między dwiema gminami, gminą Bodzechów  
i gminą Ostrowiec, którą przed chwilą Pan Prezydent potwierdził. Myślę, że to będzie 
taki łącznik między osiedlem Koszary a wsią Sudół. I myślę, że Państwo też znacie 
pewnie historię tej, tej skromnej dróżki, która kiedyś była głównym traktem na Bałtów. 
Tak, że cieszy mnie, że ta akurat ulica, myślę, że o pięknej nazwie Przyjaznej, 
wzbudziła tyle emocji wśród radnych. Dziękuję. Pięknie dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy jeszcze Państwo mają pytania? Nie 
widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie Bodzechów. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk  
i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 
naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Bodzechów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu). 

Patrz uchwała Nr LXXXIII/102/2023 - załącznik nr 3 do protokołu.  

 

2) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Przechodzimy do kolejnego projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na rok 2023. Czy... Poproszę Przewodniczącego Komisji Budżetu  
o opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Budżetu - A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy Państwo Radni mają pytania do 
projektu tej uchwały? Proszę radny Marcin Marzec.  
Radny M. Marzec - Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka 
Rado! Szanowni Państwo! Moje pytanie dotyczy punktu pierwszego, to znaczy 
zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 300.000 zł. W związku z uzyskaniem 
tychże wpływów, jednocześnie zwiększa się o kwotę 195.000 zł planowane wydatki 
związane z inkasem tej opłaty, co stanowi 65%. Rozumiem, że po tych 65% to jest 
stała, bo coś mi się tak kojarzy, bo dawno żeśmy na, na ten temat nie podejmowali 
decyzji jako Rada, ale poddaję jak gdyby pod rozwagę i zastanowienie się, 
wysokości tej opłaty, bo wydaje mi się, że 65% jak gdyby tych środków jest 
"zjadane", czy to, czy to rzeczywiście taka kwota powinna być i czy ona nie jest, aby 
zbyt, zbyt wysoka, ale to być może, nie wiem, czy dyrektor targowisk, czy Pan 
Prezydent chciałby w tej sprawie zająć stanowisko. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania? Proszę, Dariusz Kaszuba. 
Radny D. Kaszuba - Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! Moje pytania odnośnie strony 25 są następujące. To z taką 
pewną jednak troską patrzę na pkt 6 uzasadnienia i 12 - chodzi tutaj o to, aby 
zagospodarować środki związane z promocją miasta poprzez sport na kwotę 
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120.000 zł, jak również zapewnienie środków w kwocie 213.000 zł na dotacje dla 
organizacji pozarządowych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej  
i sportu. Pytanie jest następujące: czy będą w tej kwestii organizowane konkursy  
i czy wystarczy czasu? Bo przecież mamy już za chwilę listopad, aby te pieniążki 
ogłosić, przyjąć, rozliczyć i wydatkować w odpowiedni sposób.  
Jak również pytanie mam odnośnie punktu czwartego, który dotyczy przesunięcia 
środków 43.420 zł w ramach budżetu środowiskowego, Środowiskowego - 
przepraszam – Domu Samopomocy "Przystań" na wydatki bieżące, to znaczy, że coś 
nie zostało z budżetu zużyte, kupione i te środki zbywają i co będzie się  
z nimi dalej działo? I ostatnie pytanie mam dotyczące punktu numer 13. Nie wiem, co 
powoduje taką kolejność punktów w uzasadnieniu. Uzasadnienie nie idzie ani 
kwotowo od rosnących do malejących, wydawanych bądź zwiększonych środków. 
Nie idzie też w kolejności działami. Dlatego dziwię się, dlaczego dopiero  
w trzynastym punkcie zjawił się najważniejszy chyba punkt tej uchwały, ponieważ 
dotyczy on wycofania ponad miliona złotych przeznaczonych na remonty dróg. No  
i stąd od razu pytanie: jakie drogi nie zmieściły się w kwotach, w tych środkach, że 
ten miniony jest przesuwany na później praktycznie, zmniejsza się planowane 
wydatki o 1.074.000 zł. To wszystkie pytania. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję, proszę Panie Prezydencie, 
może... Ponieważ parę pytań było, więc proszę o wyjaśnienie. 
Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec - Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado! Ja 
może zacznę od ostatniego pytania, żeby, żeby już uściślić. Generalnie na tym 
paragrafie jest ponad 4, około 4 milionów, jest fizycznie niemożliwe, żebyśmy  
w tym roku tych wszystkich środki wydawali, wydali. Jestem święcie przekonany, że 
w przyszłym roku te środki już w nowym budżecie wrócą na swoje miejsce. No w tym 
roku nie jesteśmy w stanie po prostu tego wydać. Jeszcze tam ponad  
3 miliony środków zostały i na pewno na te inwestycje, które są zaplanowane na ten 
rok, wszystkie będą wykonane.  
Co do zwiększenia planowanych dochodów na kwotę 300.000, to za chwilkę 
przekażę głos Panu Skarbnikowi, ale tu pozwolę sobie jeszcze odpowiedzieć na pkt 
6 i 12, czyli mówimy o promocji poprzez sport i o dotacje. Tak, że promocja poprzez 
sport jest wydatkowana poprzez postępowania przetargowe i zostanie i z tego, co 
prezesami klubów rozmawiałem, przynajmniej tych naszych tutaj, ostrowieckich jest 
to możliwe do realizacji, jest to możliwe do wykonania. I również to samo się dotyczy 
dotacji, gdzie, gdzie też będą te środki wydatkowane zgodnie z regulaminem 
konkursów. A co do pytania dotyczącego inkasa - już oddaje głos Panu Skarbnikowi. 
Skarbnik Miasta – S. Kijak - Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Inkaso ustalane 
jest w drodze uchwały Rady Miejskiej. To Państwo podejmowali decyzję o tym 
powiększeniu. Te 65%, no wydaje się dużo, ale bierzemy pod uwagę, że są to 
dochody naszego zakładu budżetowego. Jak państwo wiecie, w poprzednim roku, 
musieliśmy przeznaczyć tam ponad 400.000 zł na dotacje dla tego zakładu, bo bez 
inkasa nie był w stanie funkcjonować mimo polepszenia warunków, mimo - tak 
powiem - sporego obrotu na tym, na tym placu targowym. No to koszty tego zakładu 
tak rosną, że bez dodatkowych środków nie są w stanie, to są pieniądze, które oni 
sami wypracowali, te 300.000. Wiemy już, że przekraczamy plan, który był 
zaplanowany na ten rok opłaty targowej, to był 800.000. Teraz widzimy, że  
w kolejnych miesiącach będzie, na pewno przekroczymy ten plan, wobec czego 
podnosimy plan 300.000, a te 195 przeznaczamy na funkcjonowanie zakładu 
budżetowego, którego kondycja finansowa wcale taka dobra nie jest i bez tych 
pieniędzy na pewno musielibyśmy to w jakiejś innej formie ich dofinansować.  
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Co do wydatków na Środowiskowy Dom Samopomocy tam była zaplanowana już  
w projekcie budżetu kwota 100.000 na opracowanie dokumentacji budynku przy ulicy 
Pułanki, okazało się, że ten przetarg wyszedł taniej. Wyszło tam koło 57.000, wobec 
czego te pozostałe pieniądze jakby zblokowane na koszty inwestycji zostawiamy  
w planie finansowym tego zakładu, Środowiskowego Domu Samopomocy, żeby oni 
mogli to na swoje wydatki przeznaczyć. W tym roku akurat ich sytuacja finansowa nie 
jest taka zła. Nie zwiększaliśmy im budżetu, wobec czego w ramach budżetu ŚDS-u 
te pieniądze zostają. Myślę, że na wszystkie pytania udzieliliśmy odpowiedzi. 
Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję, proszę radny Marek Giemza.  
Radny M. Giemza - Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Wysoka Rado! Panie 
Prezydencie! Ja mam pytanie dotyczące punktu 13, bo tutaj Pan Prezydent już po 
części powiedział, no ale stąd moje pytanie: dlaczego nie można było zrealizować 
tych remontów tych inwestycji w tym roku, zgodnie z zaplanowanym budżetem? Co 
jest tego powodem tych opóźnień i braku realizacji zaplanowanych remontów? No 
tych dróg i remontów jest jednak sporo i można było je zrealizować i zaplanować 
troszeczkę wcześniej. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy Radny Dariusz Kaszuba zgłaszał 
się do głosu? Nie? To proszę o wyjaśnienie. 
Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec - Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Środki 
te… Znaczy wszystkie remonty, które były planowane w tym roku, będą praktycznie 
zrealizowane. Środki, które tam się pojawiły, bodajże we wrześniu, 25 września, była 
to, czy... Piętnastego? Przepraszam. Była to rekompensata, którą, którą dostaliśmy  
w związku z utraconym dochodem w podatku PIT - 23 miliony. Część tych środków 
weszła właśnie na te remonty i w związku z tym od września po prostu dysponujemy 
tym środkami od 15 września, więc nie sposób tych środków wydatkować. To, co 
będziemy wydatkować i teraz zaplanowaliśmy, na pewno, na pewno to będziemy 
realizować. A co do przyszłego roku przyszłego budżetu, na pewno, na pewno 
będzie wystarczająca ilość, żeby przynajmniej fizycznie w 2024 r. zrobić to, co 
planujemy. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
jeszcze pytania? Proszę radny Marcin Marzec. 
Radny M. Marzec - Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! Mam jeszcze pytanie dotyczące Zakładu Usług Miejskich -  
pkt 11 w uzasadnieniu. Tam jest kwota 600.000 zł na dotację inwestycyjną, na zakup 
podnośnika koszowego i urządzenia do parowego usuwania chwastów. O ile to 
drugie urządzenie zakładam, że będzie sensu stricte wykorzystywane dla niskich 
tematów, o tyle ten podnośnik koszowy, zastanawiam się, czy też tylko do jak gdyby 
do obsługiwania oświetlenia, na przykład wymiany, czy napraw miejskich, czy też 
będzie mógł ZUM wykorzystywać to, albo czy planuje wręcz, albo czy będzie mógł  
i czy planuje wykorzystywać to po prostu dla celów komercyjnych, to znaczy dla 
klientów nieinstytucjonalnych, nie miejskich, tylko zewnętrznych. Tak, tak. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Proszę, Panie Prezydencie. 
Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec - Panie Przewodnicząca! Wysoka Rado! Znaczy 
tu nie chodzi tylko i wyłącznie o wymianę oświetlenia czy naprawy obudowy. Przede 
wszystkim ZUM tyle korzysta z zewnętrznych usługodawców, chodzi o podnośnik 
koszowy dotyczący też między innymi wycinki drzew i całej, całego dbania  
o infrastrukturę, czy ekologiczną, czy mówimy tutaj, oświetleniową, czy też, czy też 
różnego rodzaju budynki, bo oni są zarządcą budynków. Tak, że tu też czy rynnę 
poprawić. Wszystko to do tej pory było uzyskiwane z zewnętrznych źródeł. I myślę, 
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że jeżeli czasu starczy i będzie taka możliwość, myślę, że nie widzę tu 
przeciwwskazań, żeby dochody gminy powiększały się o zewnętrzne usługi Zakładu 
Usług Miejskich. Ale to, to jest kwestia bieżącej, bieżącej, to na pewno to nie będzie 
wiodącą jakąś działalnością ZUM-u. Przede wszystkim ilość, ilość 
wykorzystywanych, wykorzystywanych właśnie podnośników koszowych, które 
musieli z zewnętrznych firm wynajmować, na tyle jest opłacalna, że możemy śmiało 
kupić, czy dotować zakup tego podnośnika na własność ZUM-u? A co do, co do 
parownicy - no w tej chwili tak chcemy myśleć proekologicznie, no i też wszelkiego 
rodzaju obostrzenia co do chemicznego usuwania chwastów są na tyle 
skomplikowane i dość ograniczające pracę Zakładu Usług Miejskich, że taka 
parownica, przynajmniej tą, co testowano, była w ZUM-ie i, i co w innych miastach 
również jest, jest o tyle bezpieczna i o tyle ekologiczna, że tu w ogóle nie ma 
żadnych środków chemicznych. To jest wszystko temperatura, para, więc...  
A w działaniu jest efekt ten sam, albo lepszy. I natychmiastowy. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję bardzo. Czy jeszcze są pytania 
dalsze do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2023. Kto jest za podjęciem uchwały - naciska 
przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 
wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 
jednogłośnie. 
 
Radni RM jednogłośnie głosów podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2023 r. (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr LXXXIII/103/2023 - załącznik nr 5 do protokołu.  

 

3) Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2023-2029. Proszę, Panie Przewodniczący Komisji Budżetu o 
podanie nam opinii Komisji.  
Przewodniczący Komisji Budżetu - A. Pałka - Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu 
też pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy Państwa Radni mają pytania? 
Proszę radny Marek Giemza.  
Radny M. Giemza - Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Ja mam pytanie takie, 
w której części bo tu chodzi o pkt 13, znowu pkt 13, w której części ulicy Miodowej 
będzie realizowana, tutaj inwestycja przebudowa drogi dla pieszych i drogi dla 
rowerów w ulicy Miodowej. I co w ramach tej kwoty w tym przedsięwzięciu jest 
planowane? Widzę ponad milion złotych, co w ramach tego ma być zrobione?  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Czy Państwo Radni mają dalsze 
pytania? To proszę, Panie Prezydencie.  
Wiceprezydent Miasta - A. Łakomiec - Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Generalnie to będzie przebudowywana, dostaliśmy 9, dostaliśmy środki finansowe na 
przebudowę, modernizację lub wykonanie 9 ścieżek rowerowych  
i 9 przy tych ścieżkach traktów dla pieszych. Akurat w tym przypadku, o którym Pan 
Radny mówi, jest, będzie to po wielu latach eksploatacji wymieniona całkowicie 
ścieżka rowerowa od ulicy Siennieńskiej do ulicy praktycznie Gościniec. Tak, że to 
jest ta, która bodajże kilkanaście lat temu była z kostki brukowej. W tej chwili to 
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będzie z masy, będzie poprawiony chodnik ze względu na bezpieczeństwo i stąd te 
nasze środki zewnętrzne, które otrzymaliśmy. W większości, to będzie wymiana. 
Tam przy ulicy, bodajże, będzie nowa, całkowicie będzie przy ulicy Dunalka, tam, 
gdzie właśnie ta inwestycja, która była ostatnio robiona, ten łącznik między ulicą 
Siennieńską a ulicą Bałtowską. Tam jest kawałek takiej drogi, gdzie brakuje ścieżki 
rowerowej i brakuje właśnie drogi. To przy, przy tym właśnie będziemy mieli 
całkowicie nowy trakt pieszy i ścieżkę rowerową.  
Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Dziękuję bardzo. Czy są dalsze pytania 
do projektu tej uchwały?  Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029. Kto jest za podjęciem uchwały - 
naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska - przycisk i podnosi rękę.  
I kto się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę 
również podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023 – 2029 (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr LXXXIII/104/2023 - załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad IV/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek - Ja Państwu wszystkim bardzo 
serdecznie dziękuję. W ten oto sposób zakończyliśmy porządek obrad i zamykam 
obrady LXXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

Sesja zakończyła się o godz. 15.39. 

 

Przewodniczyła:  

Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - Irena Renduda-Dudek 

Protokołowały: Marta Kamińska, Magdalena Połetek 


